
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 03/10/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 settembre 2007, n. 1425
 
Approvazione Piano di riparto, ai sensi dell’art. 11 della Legge regionale n. 32/85, assegnazione
contributi in conto capitale in materia di impiantistica sportiva, ai Comuni e alle Associazioni sportive –
Anno finanziario 2004. Determinazione dirigenziale n. 312 del 02/12/04.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, Prof. Guglielmo MINERVINI, sulla base
dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Sport per Tutti, confermata dal Dirigente f.f. dello stesso Ufficio e dal
Dirigente del Settore Politiche Giovanili e Sport, riferisce:
 
PREMESSO CHE:
 
con Determina Dirigenziale del Settore Sport n. 312 del 2/12/2004 fu impegnata, con imputazione al
cap. 873010 del B.R. 2004, la somma di euro 850.000,00=, in favore degli Enti, delle Associazioni e
Società sportive di cui al prospetto allegato alla medesima Determina dirigenziale;
 
con deliberazione n. 2102 del 29/12/2004, la Giunta regionale, su richiesta del Settore Ragioneria, prese
atto e approvò i criteri matematici di ripartizione dei contributi in conto capitale in materia di impiantistica
sportiva di cui alla L.R. 32/85 adottati con D.D. 312/04 di cui sopra.
 
EVIDENZIATA l'opportunità di provvedere, analogamente a quanto già disposto con D.G.R. n. 1228 del
4/8/2006, ad attivare le procedure di cui all'art. 11 della Legge regionale 16/5/85, n. 32, così come
previsto all'art. 21 della L.R. n. 33 del 4/12/2006, adottando con Delibera di Giunta il previsto piano di
riparto di cui alla D.D. n. 312/04;
 
RILEVATO CHE i Comuni, le Associazione e Società Sportive hanno trovato enorme difficoltà
nell'elaborare una progettazione esecutiva per erogazione dei relativi contributi, vista l'esiguità del
contributo assegnato, circa il 19% rispetto alla somma ammessa a finanziamento.
 
AL FINE DI non vanificare lo spirito della legge regionale 16/5/'85, n. 32 e della nuova 4/12/2006, n. 33,
tendenti ad incrementare il patrimonio impiantistico sportivo regionale individuando le priorità della
messa a norma, completamento e recupero delle strutture sportive di base.
 
RITENUTO tuttavia opportuno avere piena e dettagliata contezza della quota delle opere a farsi con i
finanziamenti regionali, anche al fine del puntuale controllo da disporre a mente dell'art. 15 della già
citata L.R. 32/85, si reputa necessario richiedere a tutti i soggetti ammessi ai benefici la conseguente
integrazione delle istanze presentate, sia in ordine ai progetti sia ai relativi quadri economici e piani
finanziari. In particolare, nel termine perentorio di 180 giorni dall'avvenuta notifica del presente

1



provvedimento e con la stessa documentazione richiesta dell'art. 14 della L.R. 32/85 - dovrà essere
rimodulato un progetto esecutivo che evidenzi le opere a farsi con la quota di finanziamento assegnato
dalla Regione, comprendente comunque opere complete e funzionali. I soggetti beneficiari di cui alla
lettera c) dell'art. 7, L.R. 32/85 cioè le Associazioni e Società sportive, come previsto dall'art. 9 comma 4
della medesima L. R. 32/85, dovranno presentare un progetto esecutivo con un quadro di spesa
dell'importo non inferiore al doppio del contributo assegnato.
 
COPERTURA FINANZIARIA (L.R. 28/01 e s.m.i.)
 
Del presente provvedimento non deriva alcun nuovo onere a carico del bilancio regionale in quanto
somme già impegnate al cap. 873010 dei B.R. 2004, giusta D.D. Sport n. 312/04.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vertendosi materia
rientrante nella competenza degli organi di direzione politica, ai sensi dell'art. 4 co. 4 lett. a) della l.r.
7/97, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
• udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente f.f. dell'Ufficio e dal
Dirigente Responsabile del Settore Politiche Giovanili e Sport;
 
• a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di far propria la relazione dell'Assessore proponente, qui da intendersi riportata;
 
- di approvare, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 32/85, giusta Determina dirigenziale Settore Sport n. 312
del 2/12/04, ii piano di riparto unitamente all'allegato A), a farne parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, a titolo di contributi in conto capitale in favore dei Comuni, delle Associazioni e
Società sportive per impianti sportivi per un importo complessivo di euro 850.000,00;
 
- di autorizzare, conseguentemente, il competente Settore a porre in essere le attività amministrative
finalizzate alla erogazione e liquidazione dei finanziamenti ai progetti dei Comuni, delle Associazioni e
Società sportive;
 
- di incaricare il Dirigente Responsabile del Settore, per le ragioni espresse in narrativa, a comunicare il
presente Atto deliberativo ai soggetti beneficiari interessati, invitando gli stessi a produrre nel termine
perentorio di 180 giorni e con la stessa documentazione richiesta dell'art. 14 della L.R. 32/85, un
progetto esecutivo rimodulato, che evidenzi le opere a farsi con la quota di finanziamento assegnato
dalla Regione, comprendente comunque opere complete e funzionali, individuando le priorità della
messa a norma, completamento e recupero delle strutture sportive. I soggetti beneficiari di cui alla
lettera c) dell'art. 7, L.R. 32/85 (Associazioni e Società sportive), come previsto dall'art. 9 comma 4 della
medesima L.R. 32/85, dovranno presentare un progetto esecutivo con un quadro di spesa dell'importo
non inferiore al doppio del contributo assegnato;
 
- di disporre la pubblicazione sul Burp della presente deliberazione.

2



 
IL SEGRETARIO
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE
On. Nichi Vendola

3


